ATA DA 301ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA ON LINE DO EGRÉGIO CONSELHO
DELIBERATIVO DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA PONTE PRETA COUNTRY CLUB

Aos oito dias do mês de julho de dois mil e vinte, às 16,00h, em reunião ON-LINE   1

com a participação de 40 (quarenta) Conselheiros a saber; GIL STELVIO DE P. 2

GARCIA. JULIANA DE BRITO SARAIVA, GUSTAVOH. TENARI 3

MOYSÉS, PAULO SERGIO MARCONDES, ADRIAN ROBERTO 4

CHIMINAZZO, JOSÉ CARLOS SARTORI, VALDIR GARCIA, FABRICIO 5

LEITE BIZARRI, JOSELENE  SILVA DE SOUZA, CLAUDIO ROBERTO 6

GRIGOLON, OSVALDO SEROTINE, ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA 7

JUNIOR, CARLOS HIROSCHI NAKAO, CARMEN LILIAN CALÇAS, 8

FERNANDO LAURENÇO DA SILVEIRA, ANOLDO BELARMINO DA 9

SILVA, HERIBERTO POZZUTO, EDSON ROSENDO, NADIR CALVI, 10

CLAUDIR GONÇALVES, PEDRO LUIZ POZZUTO, TIAGO DOS SANTOS, 11

EMERSON DONIZETE SOUZA, ANTON IO AP. BATISTA DO  PRADO, 12

RENATO LUIZ, JORGE LUIZ DE OLIVEIRA, ROBERTO KAZUHIRO 13

KUBO, MOYSÉS ANTONIO MOYSÉS , GILAMR JOSÉ PAVAN, 14

DAVISTON FERNANDO MORASI, RITA DE CASSIA ASTOLFI, ANTONIO 15

JOSÉ PORTO, LUIS ANTONIO SANTUCCI, SERGIO TADEU P. PORTO, 16

TANIA AP. DIAS MOREIRA, ADEMIR JOÃO ROSSI, LUIZ CARLOS 17

COSTA e JOÃO AITA SOBRINHO.    O Edital, foi publicado no Grupo de 18

Whatsapp do Conselho Deliberativo no dia 03 de julho de 2020 com a seguinte 19

ordem do dia; EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELETRONICO 20

EXTRAORDINÁRIO. O  Presidente do Egrégio Conselho Deliberativo da 21

Associação Atlética Ponte Preta  Country Club Valinhos, no uso de suas atribuições 22

estatutárias, conforme artigo 57 II, combinado com o artigo 56 VII dos Estatutos 23

Sociais, convoca todos os Senhores Conselheiros em condição de voto, a discutirem 24

e deliberarem a proposta da Diretoria Executiva, conforme oficio Nº 0017/2020- SE 25

de 05/06/2020   em anexo, no qual a Diretoria Executiva apresenta a proposta de 26

EMENDA ao Plano de Obras 2020 e solicita aprovação deste Egrégio Conselho 27

Deliberativo para iniciar obras de AMPLIAÇÃO do DECK do QUIOSQUE JOÃO 28

DO  . Em anexo também o Projeto Arquitetônico, bem como a Estimativa de Custo 29

da Obra. Lembramos que a Obra será executada pelos nossos funcionários, e o 30

acompanhamento técnico será do Arquiteto senhor GIUSEPPE CAFASSO. O 31

presente procedimento em caráter excepcional justifica-se em função da grave crise 32

mundial causada pelo vírus denominado “coronavírus", a exigir medidas 33

emergenciais e extraordinárias. Desta forma, fixo o prazo do dia 07 de Julho próximo 34

futuro para discussão no grupo WhatsApp, assegurando-se a todos, o recebimento do 35

oficio da Diretoria e suas justificativas, bem como outras informações que poderão 36

ser formuladas por este mesmo canal e mesmo prazo. Fixo o dia 8 de Julho próximo 37

futuro para votação do tema até as 16 horas, também por meio deste canal. Faculta-38

se aos Conselheiros a utilização de uso de celular de outro Conselheiro desde que 39

identifique a discussão e a votação. Ao final do prazo de votação os votos serão 40

compilados pela Mesa Diretora que comunicará o resultado à Diretoria Executiva, 41

devendo ser registrado em ata o presente edital, as ocorrências da discussão e 42

deliberação, assim como o resultado. Este edital será considerado publicado quando 43

disponibilizado aos Conselheiros por este canal Whatsapp no grupo já existente, mas 44

deverá ser enviado à caixa de e-mail dos Conselheiros, para que não se alegue 45

ignorância futuramente. Valinhos, 03 de Julho de 2020. Dr. JOAQUIM 46

DIQUISOM ALBANO Presidente.    O Presidente, estabeleceu o prazo para votação 47

até o dia 08 de julho até às 16h.  Ao final da votação através do GRUPO DE 48

WHATSAPP do Egrégio Conselho Deliberativo, APUROU-SE  39 votos A 49

FAVOR do Projeto de Ampliação do DECK do QUIOSQUE JOÃO DO MONTE, 50

e um voto contra do Conselheiro JOÃO AITA SOBRINHO.  Eu   ROBERTO 51

EUSTAQUIO Secretário Executivo   redigi a presente ATA que vai assinada por 52

mim, e também pelo Presidente da Mesa JOAQUIM DIQUISOM ALBANO, a qual 53

submete à apreciação de todos. Aos oito    de junho de 2020. Ass. 54

_______________________________________ ROBERTO EUSTAQUIO   55

Secretário Executivo e Ass. ___________________________ JOAQUIM 56

DIQUISOM ALBANO Presidente do Conselho Deliberativo. 57